quosdam pacis . . . tumultus jamdudmn surrexisset

non modicus, domiaationi vestrse patefacimus per prse-

sentes quod nos pacem vestram fovere volentes, dictum

tumultum cassare et iade , . . frsehare, dictas partes

cum sufficienti potentia vestra et nostra, ultra montes

Scotise adivimus, et ipsas ubique visitavimus, et malefac-

tores qusesivimus in modis ipsis . . . quod dominus

Andreas de Eathe vobis cum festinatione clarius declara-

bit. Et cum venerimus ad villam de Invemys, misimus

pro nobilissima comitissa de Eos quod . . . veniret et

suum consilium, posse et auxiHum, nobis adhiberet circa,

pacis custodiam et regalem justitiam ordinandas, et in

posterum observandas, et quod bona sua . . . tinuaret,

ut a vobis, mentis suis exigentibus, gratiam et grates

reportaret in futurum.

Quae nostras supplicationes benignissime admittens et

commodum [vestrum co7isw]lens et honorem, accessit ad nos,

et curam suam cum nostra apposuit diligentissimam ad

omnia ritissune ordiuanda. Et quia in omnibus tempori-

bus . . . diligens fait et benevola (quod vestrse excel-

lentise secure possumus innotescere), nobis humiliter

supplicavit ut statum suum, curam et dUigentiam, labores

pariter . . . graves, vobis declarare curaremus, et testi-

monium veritati perMbere. Ac nos justis suis supplica-

tionibus incliaati, in fide et fidelitate quibus voMs . , <

credere possumus, vel ab aliis suis vicinis, majoribus,

mediis, et minoribus attrabere sen inquirere, ipsam fide-

lissimam in. omnibus commendamus,. quod probat ...

exhibitis, cum sit dilectionis et affectionis professio veris-

sima.

Efquia ad dictarum partium borealium Eossise (scilicet,

Ergadise et Insularum) custodiam . . . comitem Eossen-

sem . . . cias earumdem, utUem proclamat, necessarium
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et dilectiim, dignetur vestra . discretio reverenda circa
^j^y^f/-

ipsiun et patriae vestrse ciastodiam . . . securitatem —
vestram . . . et honorem aliquid ordinare quod vobis

ex nunc in expeditionem potent redundare. Scituri quod

si domi stetisset, tumultus . . . nullatenus surrexisset.

. . . apud Invernys, die Mercurii ia vigilia sancti

Jacobi apostoli, anno Domiai M.co. nonagesimo septimo.

CCCCLVII.

1 2 9 7v July 2 5 .

—

The Bishop ofA herdeen and others

to King Edward on the State of Affairs in the

North of Scotland}

A tresnoWe e tresexcellent prince e lor trescher sein- ^J'- 1|97.

gnor sire Edewarde, par la grace de Deu noble rey de Engle —
. , .. e duke de Aquitayne, le soens leans e feaus Henri i^fs^j^ecUonIn